
7?ľ/ŽM 9/4/3w

u

i? a Smlouva o dílo
(uzavřená podle OZ Č. 89/2012 Sb. v platném znění).

Článek 1

Smluvní strany

1. Objednatel:

Moravské zemskémuzeum

sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno

IČ:00094862,DIČ:CZ00094862

zast.: generálním ředitelem MZM

osoba pověřená k věcnému plnění ze smlouvy: výstavní oddělení MZM,

2
~
~hotovitel:
~,

ř Igr. Lenka Stolárová

se sídlem: 158 00 Praha - Košíře, K Měchurce 868/5

T~: 87879867

e-mail:

Bankovní

Článek 2

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy (dále jen Smlouva) je závazek zhotovitele na vlastní náklady

a nebezpečí provést pro objednatele dílo, specifikované v čI. 2.2. této smlouvy (dále jen dílo) a

závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou

cenu.

2.i~, . Dílem dle této Smlouvy se rozumí vypracování ideového záměru, libreta a scénáře, koncepce

~ exponátové náplně výstavy "Oslava jubileí 1. A. Komenského", včetně poskytnutí licence

k dílu v rozsahu sjednaném v čI. 7 této smlouvy.

').,1. Dílo musí být provedeno tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro díla tohoto

druhu a bylo způsobilé plnit svůj účel. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla

dobře znám.

Článek 3

Doba a místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, rJokončit a fádně předat dílo

uvedené v čl. 2 této Smlouvy nejpozději do 30. 10. 2019. Zho: ovitelje oprávněn předat dílo

i před sjednaným termínem plnění. Přesný termínu dodání je zhotovitel povinen avizovat

nejméně 2 pracovní dny předem na e-mailovou adresu osoby za objednatele pověřené,

3 označené v záhlaví této smlouvy.

3
~
.':'. Dílo bude předáno v listinné podobě a elektronicky na CD nosiči.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Zelný trh 6, Brno.



3.4. Předáním díla se rozumí předání a převzetí řádně dokončeného i úplného díla jako celku na

základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou

smluvních stran. Součástí protokolu o předání a převzetí díla bude i vyúčtování sjednané ceny

~;

~~ díla dle čI. 4 této smlouvy. Objednatel dílo není povinen převzít, pokud nebude zhotoveno

;
~
,;.
,

v souladu s čl. 2 a v požadované kvalitě, nebude-li kompletní nebo nebudou současně dodány

doklady a dokumenty, které jsou k užívání díla nezbytné. Za včasné předání díla se považuje také

zaslání díla v požadovaném termínu v elektronické podobě na e-mailovou adresu

bude-li doplněno nejpozději do 5 pracovních dní v listinné podobě a na CD

nosiči doručením do místa plnění. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu vystavit

zhotoviteli předávací protokol.

Článek 4

Cena díla

4.1. Cena za řádně provedené dílo se dohodou smluvních stran sjeínává ve výši 120.000,- Kč,

slovy sto dvacet tisíc korun českých. Zhotovitel není plátcem DPH.

4.2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé

.;~ zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně spotřebovaného materiálu,
t
.;

i"
daní a dalších poplatků, nákladů na dopravu, prohlídku místa plnění apod.), včetně odměny za

poskytnutí licence dle či. 7 této Smlouvy, je-li součástí díla.

4.3. Cena dílaje se splatná do 14 dnů po protokolárním předání a převzetí díla dle čl, 3 odst. 3.4.

této Smlouvy. Cena díla je splatná bezhotovostním způsobem na bankovní účet zhotovitele

uvedený v či. 1 této Smlouvy.

4.4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

Článek 5

Plnění díla

5.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornoi, péčí, podle svých nejlepších

znalostí a schopností, a postupovat v souladu s pokyny objednatele. V případě nevhodných

pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně

!i upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které

'3* v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím

osobám vznikly.

”12. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto Smlouvou

a případnými technickými normami nebo obecně uznávanými požadavky, které se na

provádění předmětného díla vztahují.

5.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla veškeré informace a podklady,

které má k dispozici a které jsou nezbytné pro řádné provedení díla. V této souvislosti

zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal od objednatele veškeré podklady

potřebné pro řádné zhotovení díla dle této smlouvy, že se s převzatými podklady před

podpisem této smlouvy seznámil, tyto považuje za dostatečné é ;vhodné pro řádné provedení

díla dle této smlouvy.

5.4. Zanikne-Ii závazek provést dílo z důvodů na straně zhotovitele, je tento povinen nahradit

ě,
objednateli škodu, která mu tím vznikla.



5.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

5.6. Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést v protokolu

o předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a které objednatel

nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel 'povinen oznámit zhotoviteli

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel oznámí vady písemným ohlášením na e

mailové adrese zhotovitele uvedené v či. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení objednatele bude

3 obsahovat zejména označení a popis vady. Zhotovitel je povinen objednatelem reklamovanou

ak vadu díla odstranit do dvou pracovních dnů od ohlášení, pokud se s objednatelem nedohodne

jinak.

Článek 6

Sankční ujednání

6.1. Obě smluvní strany se dohodly, že:

6.1.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za

každý den prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém v čl. 3. této Smlouvy;

6.1.2. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši ; 00,- Kč za každou vadu díla

a za každý započatý den prodlení s odstraněním vad díl , oproti lhůtě sjednané v čl. 5

odst. 5.6. této smlouvy;

6.1.3. objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý

.S den prodlení s placením ceny díla v termínu dohodnutém v čl, 5. této Smlouvy.

až. Oprávněný ze smluvní pokuty uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou

u strany povinné na adrese pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy. Strana povinná je

povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení takové výzvy.

6.3. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek 7

Licenční ujednání

7.1. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla

vzniklého dle této Smlouvy nebo kterékoli jeho části, bude-lI předmětem autorskoprávní

ochrany, a to ke všem způsobům užití a pro všechny část' 'jako celku nebo jeho části

v původní nebo změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení sjiným dílem

či prvky, k účelům veřejné prezentace a k dosahování dalších svých cílů v činnosti

i objednatele. Zhotovitel současně opravňuje objednatele kjakémukoliv zpracování autorského

díla, jeho úpravám či změnám, jeho spojování s jinými díly, zařazení do jiných děl, a to

v souladu se záměrem objednatele.

7,2. Objednatel je oprávněn poskytnout, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně

nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence nebo licenci třetím osobám, a to

částečně nebo zcela. Zhotovitel dále touto Smlouvou uděluje souhlas k oprávnění objednatele

poskytnout třetím osobám (formou postoupení i poskytnutí), a to i bez souhlasu objednatele.

O postoupení licence a o osobě postupníka bude zhotovitel informován bez zbytečného

odkladu.

7.3. Licenční oprávnění poskytnuté objednateli podle tohoto článku f vlastnické právo k nosiči díla

přecházejí na objednatele dnem předání díla.

ě
'c



g;

*Z*

Článek 8

Platnost smlouvy a způsob jejího ukončení

8.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením z důvodů uvedených

dále v této smlouvě.

8.2. Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit s účinností od o' :amžiku doručení písemného

oznámení o odstoupení objednateli, nesplní-li objednatel přes opakovanou písemnou žádost

zhotovitele svou povinnost poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, anebo v případě, že

l bude dílo užívat v rozporu s udělenou licencí dle čl. 7 této smlouvy, anebo neuhradí-li cenu

'li
# '

díla dle čl. 4 této smlouvy ani v náhradní 14-ti denní lhůtě.

8.3. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy s účinností od okamžiku doručení písemného

oznámení o odstoupení zhotoviteli, poruší-li zhotovitel závažným způsobem nebo opakovaně

svou povinnost, kterou mu ukládá Smlouva. Důvodem k odstoupení ze strany objednatele

může být rovněž trojí opakovaná oprávněná reklamace poskytnutého plnění.

8.4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré

závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

Článek 9

Závěrečná ustanovení

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se

4.

řídí právním řádem České republiky.

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými

zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke

kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou

neplatné.

9.3. Smluvní strany sjednaly, že není-li v této smlouvě ujednáno jinak, doručování se provádí na

doručovací adresy uvedené v čI. 1. této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí

přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle

zvláštního právního přepisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí.

V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí

převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době

u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení, a to

.3

'.; i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

93'“. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel

povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost

nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čI. 1. této Smlouvy.

9.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jej ího uveřejnění v Registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (smlouvy.gov.cz).

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují

obchodní tajemství.



g,

9.6. Zhotovitel jako subjekt údajů podpisem této smlouvy prohlašuje, že souhlasí s tím, aby

objednatel po dobuplatnosti této smlouvy zpracovával a uchovával jeho osobní údaje

v rozsahu: jména, příjmení, akademických titulů, data narození, bydliště, elektronické

adresy, telefonního čísla a bankovního spojení, vše za účelem plnění této smlouvy

a ochrany právaa oprávněných zájmů objednatele vyplývajícíchz tohoto smluvního

vztahu. Zhotovitel jako subjekt údajů dále prohlašuje, že byl objednatelem řádně

seznámen se svými právy v oblasti ochrany osobních údajů dle nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol' ém pohybu těchto údajů

a o zrušení směrnice 95/46/EC ("GDPR") a dle zákona Č. 101/2000 Sb. o ochraně

,.;

osobních údajů vplatném znění.

9~. Zhotovitel dále prohlašuje, že pokud mu objednatel v souvislosti splněním povinností
- .

dle této smlouvy poskytl osobní údaje fyzickýchosob, zavazuje se tyto osobní údaje

zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu spříslušnými

aktuálněplatnými a účinnýmiprávními předpisy České republiky a Evropské unie.

9.8. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž obdrží 2 výtisky objednatel a 1 výtisk

zhotovitel.

9.9. Na důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy.

V Brně dne 2.2 .. :-.05:.. 2019 V
?j:_~2e

dne
~.6-

.
:2Mq

Za Za

Mgr. Lenka Stolárová

.
generální ředitel Moravského zemského muzea

Moravské zemské muzeum

i;659
IČ:00094862.DIČ:CZ00094862

37 Brno. Zelný trh 6

www.mzm.cz

2

i*


